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 Příloha roční účetní závěrky pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání 

 
za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 v tis. Kč 

 
Sestavená dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. - § 29,30 

k rozvahovému dni 31. 12. 2024. 
 

a)  Název účetní jednotky:  
Destinační management turistické oblasti Beskydy-Valašsko, o.p.s.  
Sídlo: Nám. Svobody 6, 738 01 Frýdek-Místek 
Právní forma: obecně prospěšná společnost 
Společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě v oddílu O, vložce číslo 318. 
 
Hlavní činnost: 
‐ vytváří vizi rozvoje cestovního ruchu v regionu v provázanosti s vizemi krajů, na 

jejichž území se rozkládá,  
‐ ve spolupráci s kraji se podílí na vytváření koncepce rozvoje cestovního ruchu, 
‐ formuluje strategii rozvoje cestovního ruchu v regionu včetně marketingové 

strategie, 
‐ formuluje akční program rozvoje cestovního ruchu v souladu se strategií, 
‐ vytváří pracovní skupiny v souladu se strategií, 
‐ aktivizuje dobrovolníky a nevládní organizace ke spolupráci, 
‐ analyzuje současnou situaci a identifikuje faktory rozvoje cestovního ruchu 

(analýza vnitřních podmínek – silné a slabé stránky a vnějšího okolí - příležitosti 
a ohrožení regionu, segmentace trhu, výběr cílových segmentu, aktivizace 
marketingového mixu vzhledem k vybraným segmentům), 

‐ podílí se na posilňování image regionu, na jeho prezentaci a propagaci (vytvoření 
destinační identity, internetová prezentace regionu, účast na výstavách  
a veletrzích, členství v národních oborových a profesních svazech apod.), 

‐ vytváří strategie v oblasti turistických produktu s ohledem na vybrané cílové 
segmenty a podporu jejich vzniku, podílí se na jejich zpracování, 

‐ spolupracuje s CzechTourism, 
‐ zajišťuje fundraising rozvojových projektu, lidských zdrojů, kvality aj. (dotace, 

granty apod.), 
‐ podporuje a zabezpečuje vzdělávání v oblasti cestovního ruchu, 
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‐ podporuje výchovu místních obyvatel k cestovnímu ruchu, 
‐ sleduje rozvoj cestovního ruchu a jeho dopad na region (analýza trhu, potřeb  

a požadavků návštěvníků, pozitivní i negativní dopady rozvoje cestovního ruchu), 
‐ uskutečňuje návštěvnický management, 
‐ stanovuje únosné zatížení území regionu pomocí indikátoru udržitelného rozvoje 

cestovního ruchu, 
‐ připravuje scénář krizového managementu (pro případ živelních pohrom, útoku 

teroristů apod.), 
‐ koordinuje spolupráci subjektu cestovního ruchu z veřejného i soukromého 

sektoru  
v rámci regionu, 

‐ reprezentuje zájmy regionu na národní úrovni a zájmy cestovního ruchu v rámci 
regionu, 

‐ iniciuje rozvoj suprastruktury a infrastruktury cestovního ruchu v souladu s 
potřebami a požadavky trhu, 

‐ zabezpečuje optimalizaci vlivu cestovního ruchu na region v zájmu zajištění 
udržitelné rovnováhy mezi ekonomickým užitkem a sociálně-kulturními náklady  
a náklady na životní prostředí, 

‐ podporuje maximalizaci uspokojení potřeb a požadavků návštěvníků regionu 
(výzkum a prezentace výsledku), 

‐ podporuje zavádění moderních technologií do praxe, 
‐ podílí se na maximalizaci multiplikačního efektu cestovního ruchu v regionu, 
‐ koordinuje činnosti turistických informačních center, 
‐ vytváří, spravuje a naplňuje regionální fond cestovního ruchu,  
‐ shromažďuje informace o turistickém potenciálu regionu, zajišťuje jejich 

průběžnou aktualizaci a jejich zpracování pro jednotlivé cílové skupiny uživatelů 
a to všemi žádanými formami. 

 
Doplňková – hospodářská činnost: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
Ve výše uvedeném účetním období účetní jednotka nevykonávala vedlejší 
hospodářskou činnost. 

 
b)  Účetní jednotka má zřízenou správní a dozorčí radu. 
 Za účetní jednotku jedná, na základě jmenování správní rady, ředitelka společnosti. 

Účetní jednotka byla založena zakládací listinou z rozhodnutí jediného zakladatele, 
kterým je Statutární město Frýdek-Místek se sídlem Frýdek-Místek, Frýdek, Radniční 
1148, PSČ 738 01, IČ 00296643. 
Zřizovatelem do účetní jednotky nebyl poskytnut vklad. 
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c) Účetní období je od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024.  
 
d) Způsob účtování – podvojné účetnictví podle zákona č. 504/2002 Sb.  
 
e) Aktiva a závazky jsou v účetnictví vedeny v pořizovacích cenách Kč. 
 
f) Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem účetní jednotka nemá. 
 
g) Účetní jednotka není společníkem účetní jednotky s neomezeným ručením. 
 
h) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně a odpisován 
    rovnoměrně pro odhadovanou dobu životnosti. 
 

Doba odepisování pro hmotný a nehmotný majetek: 
Majetek Metoda Doba odpisování 
Software rovnoměrně 5 let 

Webové stránky rovnoměrně 5 let 
Prezentační stan rovnoměrně 4 roky 

Rezervační systém rovnoměrně 4 roky 
 

Dlouhodobý majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek 
Účetní jednotka k 31.12. 2024 vykazuje dlouhodobý hmotný majetek ve výši 50 tis. Kč. 

• Hmotné movité věci a jejich soubory ve výši 44 tis. Kč  
• Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 6 tis. Kč 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Účetní jednotka k 31.12. 2024 vykazuje dlouhodobý nehmotný majetek ve výši  
837 tis. Kč. 

• Software ve výši 837 tis. Kč.  
Oprávky k dlouhodobému majetku 
Účetní jednotka k 31.12. 2024 vykazuje oprávky k dlouhodobému majetku  
ve výši 710 tis. Kč. 

• Oprávky k softwaru ve výši 660 tis. Kč 
• Oprávky k hmotným movitým věcem a jejich souborům ve výši 44 tis. Kč 
• Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku ve výši 6 tis. Kč 

 
i) Účetní jednotka nevlastní akcie jiné účetní jednotky ani podíl jiné účetní jednotky. 
 
j) K 31. 12. 2024 neměla účetní jednotka žádné neuhrazené závazky. 
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   Účetní jednotka neměla splatné nedoplatky ani na dani z příjmu právnické osoby. 
 
k) Účetní jednotka nevlastní akcie ani podíly v jiných organizacích. 

 
l) Účetní jednotka nevlastní majetkové cenné papíry ani dluhopisy. Účetní jednotka nabyla 

právo užívat logo destinačního managementu turistické oblasti Beskydy-Valašsko 
bezúplatně, které není evidováno. Logo nám postoupil Region Beskydy, zájmové 
sdružení právnických osob. 
 

m) Účetní jednotka v daném účetním období nemá dluhy, jejichž zbytková doba splatnosti 
přesahuje 5 let. Finanční ani jiné závazky, které nejsou obsaženy v rozvaze účetní 
jednotka nemá. 
 

n)  Výsledek hospodaření po zdanění je 117 tis. Kč. 
 
o) Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců je 2.  

V roce 2024 účetní jednotka zaměstnávala: 
• na pracovní smlouvu celkem 2 zaměstnanci 
• na dohodu o provedení práce pracovalo celkem 8 zaměstnanců, 
• na dohodu o pracovní činnosti pracovali celkem 2 zaměstnanci. 

Mzdy:  ......................... ……………………………………. 674 tisíc Kč  
OPPP:  ...........................................................................  218 tisíc Kč 
Odvod zákonné sociální pojištění: ……………… 237 tisíc Kč 
Mzdy zaměstnanců jsou hrazeny z projektů a z fondu cestovního ruchu.  

 
p) Nebyly stanoveny odměny a funkční požitky za účetní období členům statutárních, 

kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací 
listinou, z titulu jejich funkce, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných 
závazků ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů, s uvedením celkové výše pro 
každou kategorii členů. 
 

q) Nebyl uzavřen žádný smluvní vztah s členy statutárních, kontrolních nebo jiných 
orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami a zřizovací listinou a s jejich 
rodinnými příslušníky. 

 
r) Zálohy, závdavky a úvěry společnost neposkytla nikomu, ani fyzické ani právnické 

osobě. 
 
s) Oceňování finančního majetku v průběhu období nebylo prováděno. 
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t) Neziskové společnosti nevznikla daňová povinnost z důvodu snížení základu daně dle 

§ 20, odst. 7 zákona 586/92 Sb. O dani z příjmu v platném znění. 
 
u) Specifikace významných položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty: 
 

 
CELKOVÁ AKTIVA – 2.881 TIS. KČ 
 
Položka aktiva A: Dlouhodobý majetek celkem 177 tis. Kč 
o Položka AI2: Software: 837 tis. Kč 

 Regionální návštěvnická karta; webové stránky; rezervační systém 
 

o Položka AII4: Hmotné movité věci a jejich soubory: 44 tis. Kč 
Reprezentační stan pro účely prezentace společnosti.  
 

o Položka AII7: Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 6 tis. Kč 
Mobilní telefon pro účely užívání zaměstnancem 
 

o Položka AIV2: Oprávky k softwaru: 660 tis. Kč 
 

o Položka AIV7:  Oprávky k hmotným movitým věcem a jejich souborům: 
44 tis. Kč 

 
o Položka AIV10: Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku:  

6 tis. Kč 
 
Položka aktiva B: Krátkodobý majetek celkem 2.704 tis. Kč 

o Položka BI7: Zboží na skladě a v prodejnách: 26 tis. Kč 
  Zůstatek neprodaného zboží – Karta Beskydy-Valašsko Card 
 
o Položka BII1: Odběratelé: 3 tis. Kč  
 Pohledávky za odběrateli.  
 
o Položka BII9: Ostatní přímé daně: 4 tis. Kč  

 Daň srážková a zálohová daň 
 

o Položka BII18: Dohadné účty aktivní: 19 tis. Kč 
Dohad čerpání dotace MSK – „Podpora produktové nabídky a 
kvality řízení DM TO Beskydy 2024-2025“  
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o Položka BIII1:  Peněžní prostředky v pokladně: 0,3 tis. Kč   

 
o Položka BIII3:  Peněžní prostředky na účtech: 2.643,7 tis. Kč 

o Běžný účet:       589 tis. Kč 
o Účet Fondu CR: 2.054,7 tis. Kč 

 
o Položka BIV1:  Náklady příštích období: 8 tis. Kč 
  Předplacené webové domény, předplacený webový hosting. 
 

CELKOVÁ PASIVA – 2.881 TIS. KČ 
 
Položka pasiva A: Vlastní zdroje celkem 2.320 tis. Kč 
o Položka AI1: Vlastní jmění: 178 tis. Kč 

 Webové stránky, rezervační systém, software, odpisy 
o Položka AI2: Fondy: 2.025 tis. Kč  

• Investiční fond:  172 tis. Kč (tvořen odpisy nehmotného      
   majetku;   pořízení rezervačního systému) 

• Rezervní fond:  384 tis. Kč (tvořen ze zisku minulých let) 
• Fond CR: 1.469 tis. Kč (tvořen z příspěvků členů FCR) 

 
o Položka AII1: Účet výsledku hospodaření: 117 tis. Kč 

 
Položka pasiva B: Cizí zdroje celkem 561 tis. Kč 
o Položka BIII1: Dodavatelé: 27 tis. Kč  

Faktury za měsíc prosinec 2024 splatné v lednu2025: faktura za 
telefonní hovory, faktura za služby hromadného emailu, faktura za 
služby externí účetní, faktura za přípravu podkladů certifikace 
 

o Položka BIII3: Přijaté zálohy: 418 tis. Kč  
Přijatá záloha dotace MSK z projektu:  

• „Podpora kvalitní nabídky hlavních produktových linií MSK a 
vedlejších produktových linií TO Beskydy v roce 2022/2023“:  
88 tis. Kč 

• „Podpora produktové nabídky a kvality řízení DM TO Beskydy 
2023-2024“: 66 tis. Kč 

• „Podpora produktové nabídky a kvality řízení DM TO Beskydy 
2024-2025“: 264 tis. Kč 
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o Položka BIII.5: Zaměstnanci: 64 tis. Kč 

Mzdy zaměstnanců za měsíc prosinec 2024, vyplaceny v lednu 
2025  

 
o Položka BIII.7: Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav.poj: 26 tis. Kč 

    Odvod z mezd zaměstnanců za měsíc prosinec 2024, vyplaceny      
    v lednu 2025 
 

o Položka BIV2:  Výnosy příštích období: 26 tis. Kč 
Dohad na prodej karet Beskydy Valašsko Card v roce 2025. 

 
 
NÁKLADY CELKEM - 2.512 TIS. KČ 

 
o Položka AI: Spotřebované nákupy celkem: 1.272 tis. Kč 
  Náklady projektů: 

o Projekt MSK – „Podpora produktové nabídky a kvality řízení 
DM TO Beskydy 2023-2024“ (04549/2023/RRC) 

o Projekt MSK – „Podpora produktové nabídky a kvality řízení 
DM TO Beskydy 2024-2025“ (04673/2024/RRC) 

o Projekt MMR - „Strategie TO Beskydy – Rodinné Beskydy jak 
překonat negativní důsledky covidové a energetické krize na 
cestovní ruch“ 

 
o Položka AIII: Osobní náklady: 1.129 tis. Kč 

 Mzdové náklady a zákonné sociální pojištění 
 

o Položka AV22: Ostatní náklady: 5 tis. Kč 
  

o Položka AVI23: Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek: 106 tis. Kč 

  Odpis dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. 
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VÝNOSY CELKEM - 2.629 TIS. KČ 
 
o Položka BI: Provozní dotace – 736 tis. Kč   

 
o Dotace Moravskoslezský kraj 

1. „Podpora produktové nabídky a kvality řízení DM TO 
Beskydy 2023-2024“ (04549/2023/RRC) 
▪ 420 tis. Kč – paušální část 
▪ 222 tis. Kč – skutečně čerpané uznatelné náklady   

projektu 
 

o Dotace Moravskoslezský kraj 
2. „Podpora produktové nabídky a kvality řízení DM TO 

Beskydy 2024-2025“ (04673/2024/RRC) 
▪ 18 tis. Kč – dohad na uznatelné náklady projektu    

                     podle skutečného čerpání 
 

o Dotace Ministerstvo pro místní rozvoj 
3. „Strategie TO Beskydy – Rodinné Beskydy – jak překonat 

negativní důsledky covidové a energetické krize na 
cestovní ruch“ 
▪ 76 tis. Kč – skutečné čerpání dotace 

 
o Položka BIII: Tržby za vlastní výkony a zboží – 484 tis. Kč  

Tržby z prodeje karet Beskydy Valašsko Card; prezentace  
a propagace na webovém portále www.beskydyportal.cz; 
koordinace aktivit v územní působnosti DMO; 

 
o Položka BIV9:  Zúčtování fondů – 1.409 tis. Kč  

 
 

v) Účetní jednotka ve sledovaném období nepřijala, ani nedala žádný dar. 
 
w) Účetní jednotka neorganizovala veřejnou sbírku. 
 
x) Zisk je tvořen z realizace vlastní činnosti a úroků, v roce 2024 je zisk 117 tis. Kč.  
 
w) Neziskové společnosti nevznikla daňová povinnost z důvodů snížení základu daně dle 

§ 20, odst. 7 zákona 586/92 Sb. O dani z příjmu v platném znění. 

http://www.beskydyportal.cz/
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Frýdek-Místek dne 19.3.2025 
 
 
 
 
 
 
Monika Konvičná 
ředitelka 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Vlasta Kahánková 
Schválila: Monika Konvičná 
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